БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г.БЕЛГОРОДА

ПРИКАЗ
___________________________________________________________________________

«21»  марта  2023 г.                                                                          №79

Об организации и проведении весенних

 каникул с  27  марта  по 2 апреля  2023  года

           На основании приказа управления образования администрации г.

Белгорода от 21.03.2023г. № 389 «Об организации и проведении весенних

каникул», в целях организованного проведения весенних каникул,

профилактики безнадзорности и правонарушений среди обучающихся

образовательных учреждений в период  весенних  каникул  с  27  марта  по 02

апреля  2023  года

 п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план воспитательной работы школы на весенних каникулах с  27

марта  по 02 апреля  2023  года (Приложение 1).

2. Заместителю директора Андреевой Е.Н.:

2.1. в срок до 22 марта 2023 года предоставить в отдел воспитательной и

организационно-массовой работы МБУ НМИЦ (каб. 308, Иванищенко З.И.)

план воспитательной работы в период весенних каникул в 2-х экземплярах.

2.2. организовать проведение родительских собраний в 1-11 классах по теме

«Безопасные каникулы»;

2.3. организовать дежурство администрации на период проведения в

образовательном учреждении занятий в объединениях по интересам,

мероприятий с участием обучающихся.

2.4. организовать посещение семей обучающихся группы «социального

риска» в каникулярное время.

2.5. обеспечить работу объединений по интересам, спортивного зала и

площадки с соблюдением санитарно противоэпидемических требований.

 2.6. обновить информационные стенды для учащихся и родителей (законных

представителей) несовершеннолетних по вопросам обеспечения

безопасности  детей т подростков, охраны их жизни и здоровья, изготовить

памятки по данным вопросам.

2.7. информацию о проведённой профилактической работе разместить на

официальном сайте школы в срок до 24.03.2023г.

2.8. организовать ежедневные выходы педагогических работников в период с

27 марта по 02 апреля 2023 г. с 10.00. до 20.00. в места концентрации

подростков.

3. Назначить ответственной за предоставление отчёта о результатах

рейдовых мероприятий в день выхода социального педагога Есину Л.А.

3.1. Социальному педагогу Есиной Л.А.:

3.1.1. предоставлять отчёт о результатах выхода уличной службы

руководителю МБУДО «Белогорье» Маматовой А.И. путём заполнения

Google – формы (прилагается) ежедневно в срок до 21.00. часов.

3.1.2. в срок до 22 марта 2023 года предоставить в отдел профилактической и

социально-педагогической работы МБУ НМИЦ (каб. 313, Беликова Е.В.)

следующие документы:

карты занятости обучающихся, состоящих на различных видах

профилактического учета, воспитывающихся в неблагополучных семьях;

графики проведения рейдовых мероприятий в семьи обучающихся и

неблагополучные семьи, состоящие на различных видах профилактического

учета (в 2 экземплярах)  по форме
Дата Время ФИО

обучающегося

Класс Адрес

проживания

Вид учета Ответственны

й

банки данных несовершеннолетних, состоящих на различных видах

профилактического учета (в 1 экземпляре) по форме:

ФИО

несоверше

ннолетнего,

дата

рождения

Вид учета

(КДНи

зп,

УМВД,

ВШУ)

Дата

постановк

и на учет

Класс Адрес

прожив

ания

ФИО

родителей

Статус

семьи

(полная,

неполная,

многодетн

ая и т.д .)

Занятост ьв

кружках и

секция х

банки данных неблагополучных семей, состоящих на различных видах

профилактического учета (в 1 экземпляре)  по форме:

ФИО

родителей

(даты

рождения)

Место

работы

Статус

семьи

(полная,

неполная

многодет

ная и

т.д.)

Адрес

проживания

Вид учета

(КДНи

ЗП,

УМВД,

ВШУ)

Дата

постановки

на учет

ФИО

детей

(даты

рождени

я)

Класс Занятое

ть в

кружка х

и

се кциях

               - график проведения рейдов в микрорайоне образовательного

учреждения (места массового отдыха обучающихся) (в 2 экземплярах)  .

3.1.3. - обеспечить ежедневную занятость обучающихся группы

«социального риска».

Приложение № 1 к приказу

№ 79 от 21.03.2023г.

План мероприятий на весенние каникулы с 27.03.23г. по 04.04.2023г.

Дата  Время                                    Мероприятие Класс Место

проведения

Ответственные

27.03. Понедельник                                                  Дежурный администратор –   Андреева В.Н.

 28.03.-.01.04. Экскурсия в г. Сочи  8- 11 кл. - Смелянская А.Н.,

Котаева С.Н.,

Власенко И.И.

10.00. Занятие ОДО «Практическая география». География России 9 кл. Каб. 15 Павлова С.А.

11.00. Мастер-класс. Изготовление подснежника в технике

«Оригами»

ОДО

«Зелёна школа»

Мастерская Гасанова Н.В.

11.00. Экологический час. «Весна пришла. Берегите первоцветы» 2Б Каб.№ 5 Ефанова Л.М.

12.00. Мастер-класс «Подснежник» ОДО «Поделки

своими руками»

Каб.№ 5 Ефанова Л.М.

12.00. Экскурсия на хладокомбинат 7А Хдабокомбинат Резанова Е.П.

13.00. Поход в кинотеатр. Мультфильм «Коты Эрмитажа» 9В, 10А  Кинотеатр

«Победа»

Смелянская А.Н.,

Котаева С.Н.,

11.00. Викторина «Знатоки народных традиций» 8Б Каб.№ 19 Бунина Т.А.

16.00. -19.00. Шахматный турнир «Белая ладья» ОДО «Шахматы» Мастерская Белоусов Р.А.

15.00.- 20.00.

Открытое занятие секции «Формула творчества»,

спортивные игры

1-6 кл. Спортивный

зал

Цуман И.В.

28.03. Вторник                                                           Дежурный администратор – Андреева Е.Н.

 11.00. Экологический час «День птиц» 3А, 3Б Филиал №12

библиотеки

Мельникова И.Н.,

Канищева Л.В.

11.00. Неделя детской книги. Викторина «Угадай героев сказок» 2А Школьная

библиотека

12.00.

13.00. Кинолекторирий «Аты баты шли солдаты» 5В Каб.№ 22 Кулабухова А.Ю.

10.00. Городской конкурс команд ЮИД «Команда скорой

помощи»

Отряд ЮИД БДДТ Прошкина Л.П.

12.30. Поход в кинотеатр.  Фильм «Праведник» 9Б  Кинотеатр

«Победа»

Лазарева Т.Н.

11.00.- 13.00. Дружеский матч по волейболу 9 кл. Спортзал Алейникова Т.А.

 15.00.- 20.00.

Открытое занятие секции «Формула творчества»,

спортивные игры

1-6 кл. Спортивный

зал

Цуман И.В.

29.03.   Среда                                                                      Дежурный администратор –   Щендрыгина Е.А.

 11.00. Мастер-класс. Изготовление листовок  «Берегите птиц!» ОДО

«Зелёна школа»

Мастерская Гасанова Н.В.

12.00. Экскурсия в художественный музей 6Б Художественный

музей

Прокофьева Е.А.

12.00. Экскурсия в краеведческий музей 6А Краеведческий

музей

Чернобаева Л.Г.

11.00.-12.00. Весёлые старты 1Б, 1В Спортзал Дрешпан Л.И.,

Горбатенко Е.А.

13.00.  Квест игра «Знатоки природы» 1 кл. Каб. № 10 Дрешпан Л.И.

15.00.-17.00.

17.00.- 20.00.

Занятие ОДО «Регби»

Спортивные игры

3-4 кл.

8-11 кл.

Спортзал Меженин М.М.

30.03.    Четверг                                                                  Дежурный администратор – Пахомова Е.А.

 11.00. Удивительное знакомство «Мама всех звериных малышей».

К 115 летию со дня рождения В.В. Чаплиной

2В Филиал №12

библиотеки

Какашинская Л.Н.

11.00. Круглый стол «Как претворить мечты в реальность» 11А Каб.№ 15 Павлова С.А.

11.00. Виртуальная экскурсия  «Заповедные места Белогорья».

Творческая работа – рисование.

ОДО

«Зелёна школа»

Мастерская Гасанова Н.В.

12.00. Беседа «Мир профессий». Конкурс рисунков  4В Каб.№ 4 Павлова О.И.

14.00. Интеллектуально-творческая игра Скрытые таланты» 10.кл.  БДДТ Прошкина Л.П.

15.00.- 20.00. Дружеские матчи по баскетболу

7 -11 кл. Спортзал

 3-4 кл.  Резанов В.Ю.

31.03.  Пятница                                                                   Дежурный администратор -  Есина Л.А.

 12.00. Обзор-путешествие «Город былей стародавних» 4А, 4Б Филиал №12

библиотеки

Иванова Л.А.,

Яковлева О.Г.

15.00.- 20.00. Дружеские матчи по волейболу

7 -11 кл. Спортзал Меженин М.М.

01.04.   Суббота

 8.30.-10.30. Занятие  объединения ДО «Футбол» Объединение ДО Спортивный зал Меженин М.М.

10.30.-12.30. Занятие  объединения ДО « Регби» Объединение ДО Спортивный зал Меженин М.М.

12.30.-14.30. Занятие  объединения ДО « Волейбол» Объединение ДО Спортивный зал Меженин М.М.

14.30.- 16.30. Занятие  объединения ДО «Формула творчества»

Объединение ДО Спортивный зал Цуман И.В.

02.04. Воскресенье

 9.00.-11.00. Занятие  объединения ДО «Акробатика»

Объединение ДО Спортивный зал Цуман И.В.

11.00.-13.00. Занятие  объединения ДО «Формула творчества»

Объединение ДО Спортивный зал Цуман И.В.

13.00.-15.00. Занятие  объединения ДО «Волейбол» Объединение ДО Спортивный зал Меженин М.М.

15.00.-17.00. Занятие  объединения ДО «Футбол» Объединение ДО Спортивный зал Меженин М.М.